
   

  

  

 

  

 

 

No.847 

 

 

 

                             

                             

    

◇ 開会点憧 

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想 

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長 

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 澤田 一幸 会長 

4. 幹 事 報 告     ・・・ 塩田  亨 幹事 

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長 

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長 

7. 卓  話        ・・・ 田澤 雄作 様 

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト 

◇ 閉会点憧 

                            

 

                              

   

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

  

 

 

 

                           

9月のお誕生日 

おめでとうございます！！ 

1日 髙橋 良一 会員 

17日 今野 広子 会員 

21日 佐藤 邦彦 会員 

24日 松井 有紀 会員 

ご自宅にお花をお届け致します 

２０１7－２０１8 年度 

仙台宮城野ロータリークラブ 
 

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台 

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525 

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30 

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内 

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296  

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp 

本日の予定 

仙台医療センター 小児科 非常勤医師 

田澤 雄作 様 

「まなざしの希薄な世界に生きる 

『笑顔のない・大人になれない』子供たち 

～映像依存の始まりは『赤ちゃんの時』～」 

8/17 会長報告         澤田 一幸 会長 

・1992-93 年度ガバナー 大野 忠 様（白石 RC）が８

月１０日にご逝去されました。ここに哀悼の意を表し

謹んでお知らせ申し上げます。 
 

・8/4 に開催されましたインターアクト年次大会出席の

御礼状が届いております 
 

・2520 地区危機管理委員会よりご案内が届いておりま

す 

8/17 幹事報告        塩田 亨 幹事 

【ゲスト】 
わらび座全国公演営業部エグゼクティブマネージャー 

 椿 康寛 様 

 

・10 月 1 日(日)  仙台宮城野 RC 親睦ゴルフコンペ 

・10 月 29 日(日) 在仙 11RC 親善ゴルフ大会 
  ※仙台宮城野 RCが担当となっております 

多くの皆様のご参加・ご協力をお待ち致しております。 

 

例会予定 

9 月 14 日（木）通常例会 

卓話：ブレイン・ワークス㈱ 

代表取締役社長 阿部孝一様 

9 月 21 日（木）ガバナー公式訪問 

       通算 1000 回記念例会 

9 月 28 日（木）夜間例会 18：30～20：00 

9月は「基本的教育と識字率向上」月間・ 

「ロータリーの友」月間です 

9月のロータリーレート 

１＄＝ 109円 

 

９月２１日(木) はガバナー公式訪問です 

会員皆様のご出席を宜しくお願い致します 

mailto:miyaginorc@dune


 

ニコニコ BOX（☆8/17・★8/24） 

☆澤田 一幸 会長 …椿さん、本日は秋田よりお越し頂きありがとうございます。お話を楽しみにしております。 

☆冨田 和彦 会員 …お誕生日のお花ありがとうございます。盆休みの初日に孫と遊んでいてギックリ腰になり

休みは家から一歩も出れず残念。今日はありがとう BOX とごめん BOXです。 

☆有志代表 塩田幹事 …昨日、有志にて練習ラウンドをして参りました。間一髪で午後の雨にもあたらず一同楽

しく練習（修行）できました。 

★小原 喜公夫 会員 …本日は「シーロン」をご利用いただきありがとうございます！ 

★本川 武志 会員 …お誕生日のお花ありがとうございました。今、会員増強に向けて頑張っております。 

 

8 月 17 日卓話報告 

「わらび座の歴史概略と 

その中で決断したイノベーションについて｣ 

わらび座全国公演営業部エグゼクティブマネージャー 俳優 椿 康寛 様 

 わらび座は民族伝統をベースに、多彩な表現で現代の心を描く劇団です。1951 年 2 月 創立。民謡の宝庫と呼ば

れる秋田県仙北市にホームベースを置き、現在 5 つの公演グループで年間約 1000 回の公演を全国で行っていま

す。海外公演は、アメリカ、ヨーロッパ、アジア、ブラジルなど 16 カ国で行なっています 

わらび座の舞台の特徴の一つは、表現様式が多彩なことです。歴史や民族伝統やその素材をモチーフにしたミュ

ージカル、一つのテーマを歌や踊りで構成する歌舞集、セリフなしで身体表現と音楽だけでストーリーと心理を表

現する舞踊劇、古今東西の楽器を駆使したミュージックパフォーマンスバンドなど、いずれも現代へのメッセージ

あふれる舞台をつくってきました。このような多彩な作品群に支えられ、観客の年齢層が幅広いのも特徴です。年

間 1000 回の公演のうち 3 割が各種学校の芸術鑑賞として取り上げられており、小さな子どもたちからお年寄りま

で、たくさんのかたが楽しめる舞台がつくられています。 

このたび伊達政宗や支倉常長の偉業感銘を受けて制作されたミュージカル「支倉常長」を仙台にてロングラン公

演が決定されました。こちらの観劇に仙台市、石巻市をはじめ宮城県内の子供たち１万人を招待する「みやぎの子

供たちをミュージカル「支倉常長」に招待する実行委員会」が発足されました。東北・宮城の未来を創り上げる担

い手である子供たちへ郷土への誇り・夢・希望を育む機会となってほしいと願います。どうそこの趣旨にご賛同い

ただきご協賛下さいますよう心よりお願い申し上げます。 

親睦夜間例会「納涼会」報告 

8 月 24 日、小原会員のお店「シーロン」にて親睦夜間例会「納涼会」を開催しました。中華料理ということで、

お酒もビールやワインに加えて、おいしい紹興酒もいただきました。延川会員の提案で、コース料理の他に「シーロ

ン」名物の「バナナ餃子」も堪能することができました。皆でわいわいがやがやと歓談しているうちに、あっという

間に２時間が経ち、お開きの時間と相成りました。 

次の親睦夜間例会「お月見会」は、10 月 26 日に開催の予定です。次回も多くの皆様のご参加お待ちしておりま

す。 

     


